
UCHWAŁA NR XIII/83/25 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie podwyższenia minimalnego wynagrodzenia dla rodzin 
zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w zw. 
z art. 85 ust. 1 i art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Podwyższa się wysokość wynagrodzenia określonego 
w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej w ten sposób, że rodzina zastępcza zawodowa oraz 
prowadzący rodzinny dom dziecka otrzymują wynagrodzenie zasadnicze 
w wysokości 6 000,00 zł brutto miesięcznie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Dzierżoniowskiego. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 01 maja 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8488CEB0-4906-4BDE-9E79-6692BC866471. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej daje możliwość radzie powiatu podniesienia m.in. kwot wynagrodzeń 
przysługujących rodzinom zastępczym zawodowym oraz prowadzącym rodzinne 
domy dziecka. Rada Powiatu dzierżoniowskiego uchwałą nr V/43/24 z dnia 
27 sierpnia 2024 r. podniosła wynagrodzenie zasadnicze od dnia 01 sierpnia 
2024 r.  z kwoty 4 567,40 zł brutto na kwotę 4900,00 zł brutto. 

Rodziny zastępcze zawodowe i prowadzący rodzinne domy dziecka sprawują 
pieczę nad dziećmi w różnym wieku, z różnymi potrzebami emocjonalnymi, 
edukacyjnymi i społecznymi. Niejednokrotnie dzieci te obciążone są bagażem 
wymagającym od opiekunów zastępczych zorganizowania im specjalistycznej 
pomocy. Podkreślić należy, iż rodzic zastępczy swoje obowiązki wykonuje 
nieustannie przez całą dobę. Niewątpliwym jest fakt, że jest to praca bardzo 
odpowiedzialna, wymagająca od opiekunów wiedzy, kompetencji 
wychowawczych, umiejętności interpersonalnych, a także stałego podnoszenia 
kwalifikacji. Zapewnienie pieczy zastępczej dzieciom pozbawionym opieki 
i wychowania ze strony rodziny biologicznej w rodzinnych formach jest zadaniem 
własnym powiatu i stanowi ważny interes społeczny. Warto także zwrócić uwagę, 
że wyższe wynagrodzenia dla rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy 
dziecka stanowi wyraz tego, że praca ich jest odpowiednio doceniana 
i zauważana zarówno przez instytucje jak i społeczeństwo. 

Mając powyższe na względzie zasadne jest podniesienie wynagrodzenia 
zasadniczego rodzinom zastępczym zawodowym oraz prowadzącym rodzinne 
domy dziecka na kwotę 6000,00 zł brutto. W związku z tym, że wynagrodzenia 
dla pełniących funkcję rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących 
rodzinne domy dziecka wypłacane są w ostatnim roboczym dniu miesiąca, 
a wysokość wynagrodzenia zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej może w drodze uchwały podnieść Rada Powiatu 
Dzierżoniowskiego niemożliwe byłoby wypłacenie większego wynagrodzenia już 
za miesiąc kwiecień. Zasadne jest więc, aby przedmiotowa uchwała 
obowiązywała od dnia 01 maja 2025 r. Podjęcie przedmiotowej uchwały jest 
uzasadnione. 

    

Przewodniczący 
Zarządu Powiatu 

 
 

Grzegorz Kosowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8488CEB0-4906-4BDE-9E79-6692BC866471. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8488CEB0-4906-4BDE-9E79-6692BC866471. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/83/25 RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


